
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS  

 UNCISAL 

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005 

NOTA TÉCNICA 

A Comissão Organizadora do Concurso Docente UNCISAL 2014 no uso de suas atribuições 

conferidas através da Portaria Nº 110/2014 de 25 de junho de 2014, publicada no DOE/Al de 

01/07/2014; 

Considerando que os questionamentos formulados por candidatos inscritos no Concurso 

Público/UNCISAL 2014 nas disciplinas/áreas de conhecimento abaixo relacionadas demandam 

maior lapso de tempo para análise e pronunciamento; 

RESOLVE: 

Com respaldo nos itens 1.9 e 1.10 do Edital nº 001/2014-UNCISAL, PRORROGAR A REALIZAÇÃO 

DAS PROVAS DIDÁTICAS QUE SERIAM REALIZADAS NO PERÍODO DE 01 A 14 DE DEZEMBRO 

PARA O PERÍODO DE 12 A 16 DE JANEIRO DE 2015, DAS SEGUINTES DISCIPLINAS/ÁREAS DE 

CONHECIMENTO: 

1- NUSAI - Audiologia AASI. Regime de Trabalho: 20. Classe: Assistente 

2- NUCISP - Metodologia da Pesquisa. Regime de Trabalho: 20. Classe: Assistente 

3- NUCISP - Pesquisa em Saúde e Epidemiologia. Regime de Trabalho: 20. Classe: Assistente 

4- NUPROD - Fonoaudiologia Generalista. Regime de Trabalho: 20. Classe: Auxiliar 

5- NUCISP - Saúde Mental em Fonoaudiologia. Regime de Trabalho: 20. Classe: Auxiliar 

6- NET - Equipamentos médico-hospitalares. Regime de Trabalho: 20. Classe: Auxiliar 

7- NUSMIAD - Audiologia Educacional/Linguagem. Regime de Trabalho: 20. Classe: Auxiliar 

 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO UNCISAL 2014 


